lemne, sicut est et eiusdem nativ'tatj

verbi. Quod tamen nec sine exemplo d'

centis moris, qui per diversas mundi partc-

dignoscitur observari, videtur institui; ic|

multis namque ecclesiis a nobis et spati<'

remotis et terris hic mos agnoscitur retl

neri. Proinde ut de cetero quidquid e.^

dubium sit remotum, solemnitas dominic;i

matris in die XV. Kal. lanuar. omnimod
celebretur et nativitas filii eius salvatorj

nostri die octavo Kalendarum earumdeo
sicut mos est, solemnis in omnibus ha

beatur.

1 Qiiem numerum Hisp. liic in fine et in inscriptione exliihet; Andeg., Caimot. 67l''s, Ottohor,

DCLXIII. Subscripiiones concilii quae in codd. Hisp. inveniuntur, in Ps.-Isidor. omittuntui

^ Sec. cod. Andeg.; cod. Carnot. 67t>is: in nomine domini habita synodus in Toletana urbe incip)

die Kal. Decembr. ; Ottobon.: in n. d. habita synodus in Toletanaurbe die Kal. Decembr. ann

VIII. gloriosi domini religiosissimi Recesvinthi principis eraDCLVlII. Rubricae capitidorw

in Hisp. exhibitae et quidem aliter atque in Merl. ed. conceptae in codd. Ps.-Isid. non proferuniu

Text. sec. ed. cit. coll.Hisp,
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I. Frequeutium molestiaruin nocens impul-
suscontemni quidem magnitudine decentis
poterat gravitatis, sed quia levitas habens
iFacile ad praecipitia vana corda reclinat,

bene honesta soUicitudocohibere properat,
quod frequentata usitatio vitare non curat

:

adeo quum etquorumdam paternorum san-
ctionibus decretorum et institutionibus sit

legalibus cautum, ne contra salutem prin-

cipum gentisque aut patriae quisquam
meditari conetur adversum , hoc unum spe-
cialiter nunc depromitur observandum , ut
si quis religiosorum ab episcopo usque ad
extremumordinis clericorum sivemonacho-
rum generalia iuramenta in salutem re-

giam gentisque aut patriae data reperiatur
violasse vohmtate profana, mox propria
dignitate privatus et loco et honore habea-
tur exclusus , eo miserationis obtentu tan-
tummodo servato, ut an locum an hono-
rem an utraque possideat concedendi ius

licentiamque principalis potestas obti-

neat.

II. Reverentiae totius auditum quia res adiit

dura non frustra cogimur hanc duriori ex-

tirpare censura. Agnovimus enim quos-
dam pontifices praecepti principis aposto-
lorum, qui ait: Pascite qui in vobis est

gregem, non coacte, sed spontanee, neque
dominantes in clero, sed forma facti gregis,

ita esse immemores, ut quibusdam mona-
steriis parochialibusque ecclesiis aut suae
consanguinitatis personas aut sui favoris